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ARTICLE ADDITIONNEL 

APRÈS L'ARTICLE 26, insérer l'article suivant:

I. – Pour développer une plus grande utilisation des véhicules électriques professionnels, il convient 
de favoriser la recharge des véhicules par le salarié sous certaines conditions permettant de faire 
recharger les véhicules professionnels aux domiciles des salariés.

Le coût du matériel et des frais d’installation aux domiciles des salariés pour la recharge des 
véhicules professionnels électriques qui leur sont confiés sont entièrement déductibles pour 
l’employeur. Le remboursement aux salariés des factures d’électricité des particuliers correspondant 
à la recharge nocturne des véhicules professionnels électriques s’effectuera hors cotisations 
sociales.

Un décret en Conseil d’État fixe les conditions d’application du présent article.

II. – La perte de recettes pour l’État est compensée à due concurrence par la création d’une taxe 
additionnelle aux droits mentionnés aux articles 575 et 575 A du code général des impôts.

III. – La perte de recettes pour les organismes de sécurité sociale est compensée à due concurrence 
par la majoration des droits mentionnés aux articles 575 et 575 A du code général des impôts.

EXPOSÉ SOMMAIRE

Cet amendement vise à obtenir la déductibilité totale pour l’employeur du coût du matériel et des 
frais d’installation aux domiciles des salariés pour la recharge automobile, ainsi que le 
remboursement aux salariés hors cotisations sociales des factures (EdF ou autres) des particuliers 
correspondant à la recharge nocturne des véhicules professionnels électriques.


